
令和７年 ２月２７日 

 

 保護者 様  

 

蓮田市立黒浜北小学校 

校長    嶺 由美 

 

 

令和７年度の日課表について（お知らせ） 

 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、埼玉県教育委員会では、全ての教職員が仕事と生活のバランスを図り、意欲と能

力を十分に発揮し、健康的に働くことで、児童にとっても充実した教育活動が展開できる

ように、働きやすい職場づくりを推進しています。 

現在、１・２年生においては、標準授業時数を大きく上回った授業時数が実施されてお

り、上回っている分の調整時数を適切な時数にする必要があります。 

つきましては、本校においても教職員の教材研究の時間を確保し、児童に還元する充実

した教育活動をさらに推進していくため、令和７年度の日課を下記の通り変更いたしま

す。 

保護者の皆様におかれましては、趣旨を御理解のうえ、御協力いただきますようお願い

いたします。 

 

記 

 

 

１ １年生が、水曜日は原則４時間授業となり、下校予定時刻が１４：１０となります。 

 

     

２ ２年生が、水曜日も５時間授業となり、下校予定時刻が１５：００となります。 

   

 

３ 詳しくは裏面の日課表をご覧ください。 

 

 

 

 
〈お問合せ先〉 

 蓮田市立黒浜北小学校  

教頭 熊野 真之 

電話 ０４８－７６８－４１８０ 

家庭数 


